可轉讓性 ： 可換股債券應獲本公司事先書面同意方可出讓或轉讓，除
非有關轉讓乃向債券持有人的聯屬人士作出。可換股債券
的任何轉讓須遵守上市規則及所有適用法律及法規項下所
有適用規定。

就債券持有人而言，聯屬人士指直接或間接控制債券持有
人或直接或間接受債券持有人控制或與債券持有人受直接
或間接共同控制的任何其他人士。

地位 ： 可換股債券構成本公司直接、非後償、無條件及無抵押責
任，且彼此之間於任何時間應一直享有同等地位，並無任
何優先次序或優惠。

投票權及
 其他權利

： 債券持有人將不會僅因作為可換股債券持有人而有權接獲
本公司股東大會通告、出席有關大會或於會上投票。債券
持有人將不會僅因作為可換股債券持有人而有權參與本公
司任何分派及╱或提呈發售其他證券。

轉換價

初始轉換價為每股換股股份18.00港元（可根據上文「轉換價調整」一段予以調
整）。該價格較：

(a) 股份於最後交易日在聯交所所報收市價每股10.90港元溢價約65.14%；

(b) 股份於緊接最後交易日（包括該日）前最後連續五(5)個交易日在聯交所所報平
均收市價約每股11.00港元溢價約63.64%；

(c) 股份於緊接最後交易日（包括該日）前最後連續十(10)個交易日在聯交所所報
平均收市價約每股11.01港元溢價約63.49%；及

7

(d) 股份於緊接最後交易日（包括該日）前最後連續三十(30)個交易日在聯交所所
報平均收市價約每股11.02港元溢價約63.34%。

轉換價由本公司與債券持有人於二零一八年一月二十五日訂立認購協議時，參考
多項因素（包括（其中包括）股份近期於聯交所的成交價及成交量以及本公司的資
產、負債、財務表現、業務狀況及未來前景）經公平磋商後釐定。

換股股份

按初始轉換價每股換股股份18.00港元計算，並假設按初始轉換價悉數轉換可換股
債券，可換股債券將可轉換為26,000,000股換股股份，佔(i)本公司於本公告日期
已發行股本約18.81%；及(ii)本公司經因悉數轉換可換股債券配發及發行換股股份
擴大的已發行股本約15.83%（假設並無進一步發行或購回股份）。

換股股份須待獨立股東授出特別授權後，方可配發及發行。本公司將於股東特別
大會上尋求獨立股東授出特別授權。

其後任何換股股份的出售不受限制。配發及發行換股股份不會導致本公司的控制
權發生變動。

上市

本公司不會申請可換股債券於聯交所或任何其他證券交易所上市。本公司將向聯
交所申請批准換股股份上市及買賣。

股權架構變動

假設本公司的股本及股權架構自本公告日期起概無變動（惟配發及發行可換股債
券項下可予發行的換股股份外），本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨按初始轉換
價悉數轉換可換股債券後的股權架構如下：

股東 於本公告日期
緊隨按初始轉換價悉數
轉換可換股債券後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

譽鋒 97,000,000 70.19 123,000,000 74.91
公眾股東 41,194,000 29.81 41,194,000 25.09

總計 138,194,000 100% 164,194,000 100%

8

有關本集團的資料

本公司於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，其股份自二零一七年三月十六日
起在聯交所上市。本集團主要在中國從事醫院管理業務及綜合醫院業務。

有關譽鋒的資料

譽鋒在英屬維爾京群島註冊成立為有限公司。譽鋒為投資工具，自註冊成立以來
並未從事任何經營活動。於本公告日期，譽鋒（即97,000,000股股份（佔本公司於
本公告日期已發行股本約70.19%）的直接股東）為本公司的主要股東。因此，根據
上市規則第十四A章，譽鋒為本公司的關連人士。

建議變更條款的理由及裨益

除非進一步延期，否則可換股債券將於二零二一年三月五日到期。倘譽鋒並無行
使其轉換權，則本公司預期將產生468,000,000港元（即可換股債券的本金額）的大
量現金流出，以贖回可換股債券。

根據變更條款將可換股債券的到期日延長至經延長可換股債券到期日，將使本公
司延緩該大量現金流出，並讓本集團於財務上能更靈活地調配其用於醫院業務運
營及發展的營運資金，而毋須因作出即時還款而產生額外融資成本。此外，考慮
到COVID-19疫情的持續影響，經濟環境存在較大不確定性，持有較充足的資金
將使本公司應對複雜的環境和滿足潛在的投資需求更有保障。

本公司已探索籌集贖回可換股債券所需資金的其他融資替代方案（包括但不限於
銀行借款及股本融資）。然而，董事會認為，銀行借款將不會改善本公司的財務狀
況，而是會每年產生高昂的融資成本。此外，股本融資替代方案（如配售新股及